

## Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.024

Institución: 353 - Lotería S.A.F.: 1 - Caja de Asistencia S

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	132.188.705.000,00	154.487.545.861,00	286.676.250.861,00	282.328.790.391,80	98,48%	282.328.790.391,80	98,48%	248.097.530.041,06	86,54%
1 - Gastos en Personal	3.470.438.000,00	3.466.921.000,00	6.937.359.000,00	6.853.899.569,61	98,80%	6.853.899.569,61	98,80%	6.206.650.136,47	89,47%
1 - Personal permanente	3.406.574.000,00	3.318.546.679,58	6.725.120.679,58	6.706.417.902,14	99,72%	6.706.417.902,14	99,72%	6.072.255.556,61	90,29%
2 - Personal Temporario	6.496.000,00	83.667.000,00	90.163.000,00	26.853.564,22	29,78%	26.853.564,22	29,78%	23.311.044,38	25,85%
4 - Assignac. Familiares	7.479.000,00	450.000,00	7.929.000,00	7.446.187,50	93,91%	7.446.187,50	93,91%	6.901.806,00	87,05%
5 - Asist. Soc. Pers.	49.889.000,00	48.024.000,00	97.913.000,00	96.948.595,33	99,02%	96.948.595,33	99,02%	87.948.409,06	89,82%
7 - Personal E.V.	0,00	16.233.320,42	16.233.320,42	16.233.320,42	100,00%	16.233.320,42	100,00%	16.233.320,42	100,00%
2 - Bienes de consumo	33.100.000,00	95.285.000,00	128.385.000,00	110.986.942,09	86,45%	110.986.942,09	86,45%	109.876.935,63	85,58%
3 - Prod. papel e impre.	7.900.000,00	19.635.000,00	27.535.000,00	22.433.582,80	81,47%	22.433.582,80	81,47%	22.433.582,80	81,47%
5 - Prod. quím.comb.lub.	4.000.000,00	18.990.000,00	22.990.000,00	20.785.426,95	90,41%	20.785.426,95	90,41%	20.266.420,49	88,15%
9 - Otros bs. de consumo	21.200.000,00	56.660.000,00	77.860.000,00	67.767.932,34	87,04%	67.767.932,34	87,04%	67.176.932,34	86,28%
3 - Serv. no personales	30.321.171.000,00	28.911.949.796,73	59.233.120.796,73	58.383.938.852,57	98,57%	58.383.938.852,57	98,57%	54.771.424.566,27	92,47%
1 - Servicios básicos	4.850.000,00	11.480.000,00	16.330.000,00	12.035.054,32	73,70%	12.035.054,32	73,70%	12.035.054,32	73,70%
2 - Alquileres y derecho	20.300.000,00	35.831.000,00	56.131.000,00	44.606.733,18	79,47%	44.606.733,18	79,47%	38.884.151,37	69,27%
4 - Serv. Téc. y Prof.	4.510.550.000,00	4.755.112.000,00	9.265.662.000,00	9.130.205.016,50	98,54%	9.130.205.016,50	98,54%	7.983.090.281,88	86,16%
5 - Serv. comerciales	19.130.000.000,00	20.425.433.000,00	39.555.433.000,00	39.382.187.579,60	99,56%	39.382.187.579,60	99,56%	39.171.341.722,48	99,03%
6 - Publicidad y propag.	6.493.500.000,00	3.418.442.796,73	9.911.942.796,73	9.467.280.653,21	95,51%	9.467.280.653,21	95,51%	7.237.875.697,04	73,02%
7 - Pasajes y Viáticos	8.200.000,00	12.480.000,00	20.680.000,00	15.917.078,20	76,97%	15.917.078,20	76,97%	15.917.078,20	76,97%
9 - Otros servicios	153.771.000,00	253.171.000,00	406.942.000,00	331.706.737,56	81,51%	331.706.737,56	81,51%	312.280.580,98	76,74%
4 - Bienes de uso	37.000.000,00	6.000.000,00	43.000.000,00	41.755.516,00	97,11%	41.755.516,00	97,11%	41.755.516,00	97,11%
3 - Maquinaria y equipo	37.000.000,00	6.000.000,00	43.000.000,00	41.755.516,00	97,11%	41.755.516,00	97,11%	41.755.516,00	97,11%
5 - Transferencias	3.145.692.000,00	3.678.492.257,01	6.824.184.257,01	6.766.205.353,86	99,15%	6.766.205.353,86	99,15%	5.940.804.926,98	87,06%
1 - Transf.Priv. Ctes.	711.900.000,00	840.610.000,00	1.552.510.000,00	1.540.556.547,70	99,23%	1.540.556.547,70	99,23%	1.423.828.100,25	91,71%
7 - Transf. a Inst.Prov.	2.433.792.000,00	2.837.882.257,01	5.271.674.257,01	5.225.648.806,16	99,13%	5.225.648.806,16	99,13%	4.516.976.826,73	85,68%

## Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.024

Institución: 353 - Lotería S.A.F.: 1 - Caja de Asistencia S

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
6 - Activos financieros	450.000.000,00	1.053.718.364,08	1.503.718.364,08	529.585,63	0,04%	529.585,63	0,04%	529.585,63	0,04%
5 - Increm. de disponib.	450.000.000,00	1.053.718.364,08	1.503.718.364,08	529.585,63	0,04%	529.585,63	0,04%	529.585,63	0,04%
8 - Otros gastos	77.900.000.000,00	90.186.000.000,00	168.086.000.000,00	166.455.968.867,21	99,03%	166.455.968.867,21	99,03%	142.850.522.799,65	84,99%
4 - Otras pérdidas	77.900.000.000,00	90.186.000.000,00	168.086.000.000,00	166.455.968.867,21	99,03%	166.455.968.867,21	99,03%	142.850.522.799,65	84,99%
9 - Gastos figurativos	16.831.304.000,00	27.089.179.443,18	43.920.483.443,18	43.715.505.704,83	99,53%	43.715.505.704,83	99,53%	38.175.965.574,43	86,92%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	16.831.304.000,00	27.089.179.443,18	43.920.483.443,18	43.715.505.704,83	99,53%	43.715.505.704,83	99,53%	38.175.965.574,43	86,92%